
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 22 «Клубничка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

21.12.2017г.                                               № 85 

Об организации антикоррупционных мероприятий в МБДОУ д/с №22 
«Клубничка» 

В целях обеспечения  реализации  положений  Федерального  Закона  от 25.12.2008  №273-ФЗ  
«О  противодействии  коррупции»,  в  соответствии  с Федеральным  законом  №135-ФЗ  «О  
благотворительной  деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 
г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» статьей  41  «Закона  об  
образовании», в целях  организации  работы  по противодействию коррупции в МБДОУ- д/с 
№ 22 «Клубничка», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение по антикоррупционной политике МБДОУ д/с №22 "Клубничка". 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 
добровольной основе. 
3.       Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды 
МБДОУ; 
 4.        Использовать привлеченные средства,  соблюдая  их  целевое назначение и требования 
об учете; 
 5.   Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 
производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета; 
 6.          Периодически отчитываться перед общим родительским собранием 

о получении и расходовании добровольных пожертвований; 
 7.     Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 
средств в МБДОУ. 
 8.         Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

 заведующего                м/п п/р                                                   А. Р. Джиглаванянц 

 
 
 
 
 
 

                                               


